MANUAL DE INSTRUCCIONES CON
HOB )
OBART CATALOGO DE PARTES

MOLINO MODELO 4146

(INCLUYE PARTES DEL MOTOR)

ML33607 (PINTADO) (DERECHA)
ML33608 (PINTADO) (IZQUIERDA)
ML33609 (ESTANDAR) (IZQUIERDA)
ML33610 (ESTANDAR) (DERECHA)

ESTE MANUAL REEMPLAZA Y DEBE USARSE EN
VEZ DE LA FORMA 12957A (9-80)

OTRO NUMEROS ML QUE ABARCA ESTE MANUAL SON:

ML19573 (PINTADO) (DERECHA)
ML19574 (PINTADO) (IZQUIEDA)
ML19575 (ESTANDAR) (DERECHA)
ML10576 (ESTANDAR) (IZQUIERDA)

Un producto de Hobart Viveros de la Colina No. 238 Col. Viveros de la Loma
Tlalnepantla Tel: 50-62-82-00 ¢ www.hobart.com.mx

Forma 15437 (9-84)



MANUAL DE INSTRUCCIONES MOLINO 4146

INSTRUCCIONES DE FUNCIONAMIENTO
Y CUIDADO DEL MOLINO 4146

INSTALACION

Quite la placa superior para retirar los tornillos
del empaque de envio. Guarde estos tornillos
y las arandelas de seguridad, ya que le serviran
para armar las patas.

Antes de realizar cualquier conexidn eléctrica,
revise que las especificaciones de la placa de
datos del equipo concuerdan con la del servicio
eléctrico.

Las conexiones eléctricas las debe hacer un
electricista calificado que conozca los cédigos
de seguridad aplicables y el cédigo nacional

eléctrico.

Volts Ph. | Tipo de fusible | Amperaje Tamafio
de elemento minimo del del fusible
dual maximo conductor resistente

de suministro| a 60°C Cu

200 1 50 Amp. 40 #8

230 1 50 Amp. 40 #8

200 3 40 Amp. 30 #10

230 3 35 Amp. 30 #10

460 3 20 Amp. 15 #14

Nota: A mas de 45.72 metros del punto de servicio
del medidor, el tamafio del cable puede aumentarse a un
calibre.

El molino 4146 estd equipado con una caja de
conexiones (7) con una perforacion para tubo

conduit de %”. Esta caja hace posible la conexion de los
conductores de servicio eléctrico y la revision de las
conexiones sin desarmar el alojamiento u otras

partes del equipo. Es importante usar los tamafios
correctos de los fusibles y de los cables como se ha
dicho anteriormente y como se explica en la placa de datos(8)
del equipo. Los motores multifasicos deben
conectarse para que el aditamento motriz gire en el
sentido contrario a las manecillas del reloj enfrente

a la entrada de aditamentos.

Los controles estan protegidos por tapones de
plastico. El montaje estandar de los controles esta

a la derecha del molino para el funcionamiento de
derecha a izquierda, como se muestra arriba. Para el
el montaje del control del lado izquierdo, cambie el
panel lateral (sin las perforaciones del interruptor)
con el panel lateral a la izquierda (con las
perforaciones del interruptor).Quite el panel lateral
del lado derecho y cambielo con el panel

lateral (sin perforaciones del interruptor).Mueva y
coloque la estacion de los botones y los cables al lado
izquierdo.

LLENADO DE LA CAJA DE TRANSMISION

El aceite se drena de la caja de transmision cuando

se empacay se envia el equipo y debe colocarse

antes de empezar a trabajar con él. Antes de

verter el aceite a la caja de transmisiones, asegurese

que el aditamento motriz gire en el sentido contrario a las
manecillas del reloj frente a la entrada de aditamentos

(Vea la etiqueta de rotacion en la tapa vista del aditamento).




MANUAL DE INSTRUCCIONES MOLINO 4146

Quite el tapdn (10) en la parte superior

del alojamiento y retire la varilla para medir el (9)
nivel de aceite. Revise que el tapon de drenado (4)

del aceite esté apretado. Después, use un embudo y
vierta el aceite del envase que dice “Aceite para la caja
de transmisiones”. Para checar el nivel de aceite debe
parar el equipo y dejar que todo el aceite del tubo

de llenado se drene. Luego limpie la varilla y revise

el indicador de nivel.

NIVELACION

Las patas que vienen con el equipo cumplen con

la mayoria de los requisitos de instalacion. Arme la
pata ajustable (6) (usada para nivelar) para que
quede como usted desea. Una las patas usando
los tornillos y las arandelas como se indica en

la seccidn de la instalacion.

SEGURIDAD

El molino cuenta con un sistema especial de seguridad
que provoca que el equipo no trabaje cuando se retira o
se levanta la charola de alimentacién (16) o se quita la
seccion del tazdn del cilindro. Cuando el tazén o la charola
de alimentacion no estan en su lugar, los seguros (12 y 14)
interrumpen el circuito eléctrico para que el equipo

no funcione.

ADTIAMENTO DEL MOLINO

El aditamento del molino se monta con dos tornillos a la
entrada de aditamentos. Este aditamento se puede quitar
al aflojar las dos tuercas del cilindro (2) y girarlas en

el sentido de las manecillas del reloj. Para las tuercas

se entrega una llave inglesa especial.

PRECAUCION: Nunca desarme ninguna parte del

equipo sin apagarlo primero.

Siempre quite el anillo de ajuste (1) antes de armar

la unidad de molido al equipo. El rodamiento grande
sellado de uso intensivo que el aceite de la transmisién
lubrica impulsa el gusano. Los sellos dobles evitan la
entrada de humedad y la pérdida de aceite.

Antes de usar el aditamento del molido, ldvelo muy bien. La
cuchilla y el cedazo necesitan que se lubriquen primero, asi
que lubrique las areas de corte de dichas partes. Cuando
arme la cuchilla, asegurese que los lados de corte vayan
hacia afuera del cedazo perforado. Vea que las muescas en
la circunferencia del cedazo embonen con los pernos en

el cilindro. Las cuchillas y los cedazos deben estar filosos y
listos para un corte adecuado. Ponga un poco de grasa

en los cedazos recién afilados antes de usarlos.

Mantenga el aditamento limpio y en condiciones sanitarias
Si el equipo no se ha usado por alguin lapso de tiempo,
quite el aditamento, seque todas las partes y lubriquelas.

LIMPIEZA Y SANITIZADO

A. Materiales que se necesitan

A.1 Cepillo de nylon con mango de 12” (30.48),aprox.
A.2 Dos cubetas

A.3 Una cubeta para residuos

A.4 Trapos limpios

A.5 Detergente Soilax

A.6 Sanitizador Mikro-Klene

A.7. Botella de plastico con atomizador

B. Procedimiento
B1l. Agregue 56.69 gr. de detergente Soilax en 3.78 litros
de agua en una cubeta.
B2. Mezcle la solucién de enjuague agregando dos
cucharadas de sanitizador Mikro-Klene en 3.78 litros
de agua en otra cubeta.

B3. Asegurese que el motor esté apagado.

B4. Quite el brazo de alimentacion, el deflector, el
tazon del cilindro, el anillo de ajuste, el cedazo, la

cuchilla de molido y el gusano; después lavelos.

B5. Coloque la cubeta para desperdicios debajo del
extremo de descarga del cilindro de molido para que
ahi caigan los residuos y el exceso de la solucién
limpiadora.

B6. Quite con el cepillo los residuos y los desperdicios

de carne.

Meta el cepillo en la solucidn de detergente Soilax y

empiece a limpiar desde la parte de atras hacia

la perforacién de alimentacion y cepille la charola
de alimentacion.

Al cepillar el exterior y el interior del cilindro de
molido, asegurese de alcanzar todas las areas
internas.

B9. Limpie por fuera el equipo.

B7.

B8.

B10. El enjuagado y sanitizado puede hacerse de

realiza dos formas.:
(a) Limpie la charola de alimentacidn, el cilindro
y las partes desarmadas con un trapo humedo
con la solucién Mikro-Klene.
(b) Enjuague con agua y rocie con la botella
con atomizador la solucidon Mikro-Klene.
B11. Deje que todas las superficies se sequen y después
arme todo. No seque las superficies y tape
el equipo para luego volverlo a usar.
Enjuague el cepillo muy bien y métalo a la
solucion Mikro-Klene, luego déjelo secar o
séquelo con una toalla. Los trapos que se usaron
deben mandarse a la lavanderia o tirarse; lave las
cubetas.

B12.




MANUAL DE INSTRUCCIONES MOLINO 4146

CHAROLA DE ALIMENTACION

La charola de alimentacidn (16) (lado derecho o

izquiedo) estd disponible en metal o acero inoxidable.

El respaldo alto no permite que se derrame

la carne. La caracteristica de inclinacion del equipo permite
hacer la limpieza o quitar el cilindro sin retirar la

charola de alimentacion del equipo. Para inclinar la

charola, abra las abrazaderas (13)del frente del

alojamiento y levante el extremo de la charola.

Levante el resto de la charola (11) verticalmente

para que en esta posicién se mantenga inclinada o levantada.

La guarda del aditamento (15) brinda méaxima seguridad al estar

siempre en su lugar. El deflector (18) sujeta el anillo de
ajuste (1) y es facil de retirar.

MOLIDO DE LA CARNE

La guarda y el cilindro estan especialmente disefiados para
proteger al operador. Los grandes trozos de carne que
pasan través de la abertura del cilindro pueden meterse
debajo de la guarda.

Cuando introduzca carne al molino, empujela en el cilindro
debajo de la guarda y use el brazo de alimentacidn sdélo para
desatascar los pedazos grandes de carne, ya que esto es

el método mas rapido de alimentacién en el que se usan

las dos manos.

Cuando se muele la carne en el molino por segunda vez, se
alcanza mas velocidad al meter pocas cantidades de carne

a la vez, que al tratar de meter carne a la fuerza con el brazo
de alimentacion.

La finura del corte del producto depende del tamaiio de
las perforaciones del cedazo de molido y no de

la tension que se le da al anillo de ajuste. La cuchilla y el
cedazo deben estar filosos y tener una tension media.

LUBRICACION

No es necesario lubricar constantemente el molino.

El rodamiento del extremo del ventilador del motor esta lubricado
y sellado de por vida. El rodamiento frontal del motor es lubricado
desde la transmisidn, por lo que no necesita lubricarse . Revise

en ocasiones el nivel de lubricacion de la transmision con la

varilla para medir el nivel de aceite como se describe en el llenado

RETIRO DEL ALOJAMIENTO

Con el motor apagado, quite la charola de
alimentacidn y el aditamento de molido. Retire
los tornillos y las arandelas y levante la tapa.
Saque los cuatro tornillos que sostienen
la tapa (3) a la entrada del aditamento. Desconecte
los cables del micro interruptor, los cables de la
estacion de los botones al interruptor de arranque
y a las lineas de cableado de la caja de conexiones.
Dentro del alojamiento, retire los ocho tornillos
(2 en cada lado) que la sostienen la base. Levante un
poco la parte posterior (para dejar libre la base) y
deslice el alojamiento para sacar la caja de
transmisiones y el tubo de drenado de aceite.
Ahora, el alojamiento se puede levantar
del equipo. Los extremos estan sujetos con
tornillos en los bordes.
ENTRADA DEL AIRE
Bajo condiciones normales de funcionamiento, la
malla para entrada de aire al motor (5) (localizada
en la base del molino) no necesita de una revisién
constante. Sin embargo, en algunas lugares donde
hay aserrin u otros materiales extrafios en el aire,
ésta puede taparse y evitar que circule
el aire frio al motor. En donde haya polvo, revise
de forma periddica la malla (use una lampara)
y limpiela con un trapo o cepillo.

ARRANQUE

Este equipo cuenta con un arranque magnético
que brinda proteccién de sobrecarga y de bajo
voltaje. Los elementos térmicos de arranque estan
en relacidn a las especificaciones eléctricas del
motor. Cualquier cambio en dichas
especificaciones se necesitard un cambio en los
elementos de arranque y térmicos.

de la caja de transmisidn. Para drenar el aceite de la caja, quite el tapdn (4).

No se requiere de mds lubricacién para estas piezas.




s

(9vT¥ YVYANYLSI ONITON 13a OLN3IIAVIOTY NOD)
NOIJVIVLSNI 3d VINVYDVIA

g

]

[ —

EQUIPO A LA EQUIPO A LA
/,,/ % 1IZQUIEDA I~ I DERECHA
\‘4 ciLnorO = | |_/
st 7k © @
A Sie S
| N
H 0 WTE?;&;?;/T ALA INTERRUPTOR A LA
DERECHA
. M (NOTA: A MENOS QUE SE ESPECIFIQUE LO
ﬁ Y I“ CONTRARIO, EL EQUIPO ESTANDAR ES A LA
"\T_T i '..:... DERECHA).
1 -
' +
> /)
) INTERIOR
“INTERIOR 24 58— A
46 7/8" (62.54cm)
(119.06 cm)

—
R )
§i 418
! (@1.43cm)

= F— I - T - e s s |
51"
13.97 cm) "
Aprox. 133167 g 6
. (33.49 cm) {1 oy
319/16"
(80.16 cm)

103/8"
53/4"  (26.35 cm)
(14.‘]}6 cm)

|

GONEXION ELECTRICA:
OSCA HEMBRA DE %"
VEANOTA

17/8"
(476 cm) 1|

(57.30

22 9/16"

cm)

I

16"

{46.6[1 cm)

25/ 24"
.66 cn) (AN OR rMY

29 1/4”

NOTA: ¥

LA CAJA DE CONEXIONES SE

MUESTRA EN LA UBICACION,

ESTANDAR CUANDO SE MONTA EL\
INTERRUPTOR A LA DERECHA DEL

EQUIPO. LA CAJA PUEDE
CAMBIARSE COMO LO INDICA LAS

LINEAS PUNTEADAS CUANDO SE

MONTA EL INTERRUPTOR A LA

IZQUIERDA DEL EQUIPO.

113/16"

47 18/16" (74.29 cm)

- PL-130E3|

(122.24 cm)

137/8"
SEEVES 1T —

(46.03 cm)

(4.60 cm)™
FA 1/15‘;_..]
(2301cm)  15ug S-102186

9¥T¥ ONITOIN SINOIDDNYLSNI 3A TVNNVIA



ILLUS

PL-19369

—_

CODTNDNH WN =

PART
NO.

WS-19-24
WL-8-13
SC-53-5
67319
69791
SC-8-9
69534
65159
WL-6-22
NS-15-11

CATALOGO DE PARTES

e T e

iy
e

78

HOUSING UNIT

NAME OF PART AMT.
WVBBIEE oo im0 58 o R a0 S o S S A 4
Lock Washer - #10 Int. Shakeproof . .. ... ... i 4
Mach. Screw - #10-24 x 35" Truss Hd ... ... it i i e i 4
CIAMB 5 PRI ¢ comp s s s 5 s s Vo 5750 508 8 ooy 90T S SR T 18088 A 2
ERAP: = R s i e s A e T B A AT R B R SR T S 1
Mach. Screw - #10-24 x 36" Rd. Hd . .. ... ... .. s 13
SPOa NUL = TINBIMIAE wo i wvw o oammmmss: s s 6 6 a0 S e a8 s S8 4580 a2 e e 13
Screw - Spanner Wrench Support . ... ... i e 1
Lock Washer - 84" Light .. ... ... .. e 1
Full Nut - 846”18 Hex Fin .. ............c.oivivunnn e - 1




HOUSING UNIT (Cont.)

ILLUS. PART

PL-19369 NO. NAME OF PART
11 SC-22-19 Mach. Screw - #10-24 x 2" Flat Hd ... ...ttt i e aeeas
12 SC-53-5 Mach. Screw - #10-24 X 38" Truss Hd .. ... ... ..ottt it e s
13 69492 L (o113 T G PP
14 68975-5 Front Sheet & Nuts Assy. (Painted Mach.) ......................... SR
15 68975-8 Front Sheet & Nuts Assy. (SST Mach.) ....... ... . i i
16 68973-1 Top Sheet & Weld Nut Assy. (Painted Mach.) ........................ T e e s
17 68973-3 Top Sheet & Weld Nut Assy. (SSTMach.) .............ooviiiiiiiy T e
18 291943-5 L.H. Side Panel & Logo Plate Assy. (W/Switch Opening) (Painted Mach.) (60 Hz.) .......
19 2919436 L.H. Side Panel & Logo Plate Assy. (W/Switch Opening) (SST Mach.) (60 Hz) ..........
20 2919437 L.H. Side Panel & Logo Plate Assy. (W/Switch Opening) (Painted Mach.) (50 Hz.) .......
21 291943-8 L.H. Side Panel & Logo Plate Assy. (W/Switch Opening) (SST Mach.) (50 Hz)) ..........
22 2919439 Side Panel & Logo Plate Assy. (W/O Switch Opening) (Painted Mach.) (60 Hz.) .........
23 29194310 Side Panel & Logo Plate Assy. (W/O Switch Opening (SST Mach.) (60 Hz.) ............
24 291943-11 Side Panel & Logo Plate Assy. (W/O Switch Opening) (Painted Mach.) (50 Hz.) .........
25 29194312 Side Panel & Logo Plate Assy. (W/O Switch Opening) (SST Mach.) (50 Hz} ...........
26 SC-60-21 Mach. Screw - #10:24 5 Vo™ B H - comnmmimsman sommmsmmmmsmb s i s e
27 WS-2-51 WASHBE: s T e s R R e o b
28 68900 Screen - AIr QUL .. .. oo s
29 66621-2 Bracket - CapACROT .« e amiioim e s v e s w i e s i s s e o we s
30 SC-14-57 Mach. Screw - #10-24 x 2" Flat Hd ... ... . ..o i i it
3 68932-1 Leg & Expansion Plug Assy. (16" Std.) ..ottt
32 68956 PIate = BASE v s om0 B i R A A e S R
33 68929 oot =Atjustable- L0 simasiEis: - o i s s e S I R IR S IR it e T
34 74862-1 Adjustable Leg & Foot Assy. (Incls, item #33) (16" Std.) ... ... ..o iiiiiiiiinnnnn
35 WL-4-18 Lock Washer - Sa" Light :.ovwes s on snsimeiiiiome i ies s o s 0 0 bl f e s s
36 SC-62-25 Cap Screw - 54"-11 x 2-Va" HeX Hd ... ... ... 0ottt it eees
37 68978 Bracket - HoUSING SUPPOM . .. .. e
38 SC-9-25 Mach. SEroW: ~ #10:24:5% 30% RO i s s s s b s s R e s Sy
39 SC-53-44 Mach. Screw - ¥4"-20 x 546" Truss Hd .. ... .. ... it i
40 69853 BOX- S JUOICHION .o momsmone: o i et sime a0 i iormas 4350 0 510 50 0T SR b AR S8
41 FE-4-21 Cover - Junction Box (Incls. Gasket & Screws) .............ooiiioiiiiinieaann.
42 FE-2-33 Connector - Straight (34" Male Thd. x 34" Flex. Cnd.) ......... .. .. .. i .o.
43 FE-7-12 LOGR: UL B BAT .. s ssmms s iomssis i e S0 s 0K 5 A SR 8 P
44 1185441 LG = S0lArIBES s mmmmm e e e S S S e T B TR AT
45 SC-60-87 Mach. Screw - #10-32 X 34" Rd. Hd ... ..o et
46 WL-7-12 Logk Washear 5410 EXt. SHAKEPTOOT .-.oon-mmmmes i sismomnsos nosess sry s s s s Sk 5
47 NS-9-30 Mach MUt #10-32  HEX r o s e s e i e e D R T
48 291943-1 R.H. Side Panel & Logo Plate Assy. (W/Switch Opening) (Painted Mach.) (60 Hz.) .......
49 291943-2 R.H. Side Panel & Logo Plate Assy. (W/Switch Opening) (SST Mach.) (60 Hz.) .........
50 291943-3 R.H. Side Panel & Logo Plate Assy. (W/Switch Opening) (Painted Mach.) (50 Hz.) .......
51 2919434 R.H. Side Panel & Logo Plate Assy. (W/Switch Opening) (SST Mach.) (50 Hz.) .........
52 2919439 Side Panel & Logo Plate Assy. (W/O Switch Opening) (Painted Mach.) (60 Hz.) .........
53 291943-10 Side Panel & Logo Plate Assy. (W/O Switch Opening) (SST Mach.) (60 Hz) ............
54 29194311 Side Panel & Logo Plate Assy. (W/O Switch Opening) (Painted Mach.) (50 Hz.) .........
55 291943-12 Side Panel & Logo Plate Assy. (W/O Switch Opening) (SST Mach.) (80 Hz)) ............
56 103381-1 Rear Sheet, Starter Brkt. & Nut Assy. (Painted Mach.) .................. ... ...t
57 103381-3 Rear Sheet, Starter Brkt. & Nut Assy. (SSTMach.) ......... ... ..o,
58 78752-4 Clamp -~ WIHhG [SWIHCH: LBAAE) . wovmummammmsm s s e iy e 8 s s
59 SC-9-25 Mach. Screw - #10-24 X 5" Rd. Hd .. ...t s
60 69534 Speed Nut - TINNEIMAN .. .. .. i e it it e s
61 63934 Washer = SHIM .oosmmemmme s i s s 5 e b s p i e s e s
62 19105-2 BUMIPEr s b s R v i e e e A S R S R
63 SC-21-27 Mach. Screw - #10-24 x 1" Rd. Hd . .. ... oo e
64 WS-3-49 WEEROE 2w v e s s e A aas i o e B GRS o e S A e e e
65 SC-41-5 Cap Screw - ¥a"-20 x 54" Hex Hd ........... .. ... ... i
66 64896-1 Bracket = HOUSTIE NGB o ommrnmmmsmny s s oy e o0 s 0 e 4 s e
67 WS-19-39 WHEEHEE, ~ THIM: ooy s 6 s e S e e i S s sl o e
68 S8C-53-2 Mach: ‘Screw. = #10:24-x Vo? Truss:Hd ... . .¢cavies s siis Siiim DI v spsabiis b
69 63934 WaSHEr = SHIM L Lo e e e e
70 19105-2 BUMPBE s e o e B U S S e 0 o A S AT P S T
71 SC-21-27 Mach. Screw = #10:24 x 1" Rd. Hd ... ... cociiiiieiveiosinnieiieiteennsrasnisas
72 PB-2-27 PlUG BUMON ..oy mnnmsrsemn oo i g 000 s S gsss o e ookt s o s i S
73 2783931 Motor (200 V.80 HZ:; 1 PRYcwismmmsss s i fi s amiimes s ime sl i s S is
74 278393-2 Motor (230 V., 60 Hz,, 1 Ph.) ... e
75 2763551 Motor (2007400 V., 60 HZ, 3 PH.) ... ..t eiee e
76 278355-2 Motor (2304460 V., 80 HZ:, 3 Ph.) coun viniim s e s wmnrs s s e s s et o« s
77 278355-3 Motor (230/400 V., 50 Hz., 3 PR ...ttt et e i e e e
78 11800-117 DO .. i v s e S ATV 6B A 0 8 B S R B

* To replace a Single Voltage 3 Phase Motor, order the appropriate Dual Voltage Motor
plus Lead Wires 87526-624, 87526-625 & 87526-626.

- T



4146 REPLACEMENT PARTS

PL- 17031

GEAR CASE AND DRIVE UNIT




REPLACEMENT PARTS 4146

GEAR CASE AND DRIVE UNIT -
ILLUS. PART
PL-17031 NO. NAME OF PART AMT.

1 69794 Shaft - SqUare Drive .. ...t i e e e e 1

2 69490 SBal - SOUATE DIMIVE oo e e v v s ion wimss v s s e s i s i 3 e S o e 50 2
3 BR-2-21 Roller. Boaring - Cup: & Cone  ABSY s @iy mn i S i iy SaE g i i e ee 1 1
4 SC-62-24 Cap Screw - %6”-18 x 1-¥2" Hex Hd ... ... .. i e ce e 12

5 WL-3-45 Look Washer.- 5™ EXIIE HEAWY. cimesummuisssm s pims e i o s s a i e 12

6 118682 Hubl= ARGERMENE oo s i i i e e o T S e A T S D e g 1

7 116775 ConVEYOr - Ol ... e e e 1

8 SC-69-2 Mach. Screw - #10-32 x 5" Phil. Pan Hd. "Nylok" ...... ... ... ... . i i, 1

9 BR-2-20 Roller Bearing - Cup & COone ASSY ... ...uiuunin it i a e ae s 1
10 109070-20 2 1
1 69833 GAAr = DAVE (BB v e v M s s T ee s s e  a T S e 1
12 123431 WS T OIS S s e e R S 1
13 WL-17-9 Lock Washer - Timken #TWA0T ... ... it e e e e et 1
14 NS-34-8 LOCK UL = NDUEN-OT wcnmsmms s s i s s a0 s wie s i i = v e, s s a0 e s s as 1
15 6566 Lok Nt sy s S T Sy i R T S S T T 2
16 WS-11-24 Washer . ... e R e e 1
17 109070-17 WBY o sovmes o s g o 40 S0 e R e e R R I R S A e S 1
18 85812-1 Gear~ Motor, Pinion (241):{(60 Hz ) wew sp svsnis s sias Siiium s ooy e 1
19 85812-3 Gear - Motor Pinion (R7THABDHEY o wmm s s s s e i s s s s 1
20 72536 EHNGEE =IO 5o i s s i s el B e R e S B D R e S T 1
21 72537 opacer-= Ol Elinger-yina sveii sviliG s iimia s vnaieriaiimelals s e s as i 1
22 11800-239 EVEMIBL - .o om0 S A R 0 i o T 8 2
23 85852-1 CHSE o GBBL ool i T B 8 A i B e e T T s e S S 1
24 68987-1 Tube & Bushing ASSY . . ... ... et )
25 69477-1 Dip Stick & Fill GAP ASEY o4 v vt vnivmniies siesosmame vaseiie s os e 1
26 SC-60-21 Mach. Screw - #10-24 x Va" Rd. Hd . .. ... ... i e 2
27 WL-3-20 Lock Washer - #10 Light .. .. .. ... e s 2
28 120471 Screen - Air Infet ............. e o R B R e v 1
29 BB-18-33 Ball Bearing - Fafnir #2056 wcnnn vums s ommims i s s s s s £ 55 800 o smaiiis s i s 1
30 RR-6-14 Retaining RiNg . ... ..ot e e e 1
31 WL-4-2 Lok WasHEr =" LIGNE o v s s s o oo i i sl s e &5 s s e 4
32 SC-62-22 Gap Screw 3716 2% 1-1a" Hex: B s v s s s S s oS s 4
33 68954-1 Gear - Main Drive (65T) (60 HZ.) ... ... ... ot et 1
34 68954-3 Gear = Main Drive (B2TY (B0 HZ.Y . v v i s anssiot: s i o 5w v 55555 50 Nas s s 1
35 108070-21 ey = HEIdENB som im0 a0 e B o vt 1
36 68951 Pinion - Countershaft (19T) .. .. ..ot e i e e 1
37 BB-7-21 Bl BEHANG = FAMIE FR0TK ooocoinimmim s mommsi s s o s s e 6 a0 s S s 1
38 NS-13-43 EUll Nut--836%-11 Hex Fifivs e sviivmpaimimy s in v s s ven smive s v s sme s s 2
39 72981-2 Stud - Cylinder (4" Lg.) .....oovvvnivnnninn, e 2
40 69862 NUE = GVIIGE wcosiroc. sowmmssmmmemmoo s e 058 oo R e i S AT o I B SRS s, 2
41 69431 Pipe - Olb Draln coca vesm e sm sied a0 o o s o dsis s i s i Ev e Siak = Shess e 1
42 WS-21-20 Washer - Nylon .. ... it R e 1
43 SC-36-93 Cap Screw - 74"-20 x %" Hex Hd ....... R R e R A S 1
44 69863 Wrench = Gylinder NUE e od ouds s i i Beaniiai e esdiiisaie s e s e 1




4146 REPLACEMENT PARTS

[PL-17032]

GRINDER UNIT (NSF)

ILLUS. PART

PL-17032 NO. NAME OF PART : AMT.

1 89272-18 Btomper:~ Feed (Plastic) . ;i s v s iiieie s osse 2 S5imi., o b o s o S sy 1
2 101219-1 Feed Pan Assy. (Steel) (Opening in L.H. End for Mach. with R.H. Switch Paneling) ... ... 1
3 101219-2 Feed Pan Assy. (SST) (Opening in L.H. End for Mach. with R.H. Switch Paneling) ...... 1

4 101222-1 Feed Pan Assy. (Steel) (Opening in R.H. End for Mach. with L.H. Switch Paneling) (Not
£ 1 1

5 1012222 Feed Pan Assy. (SST) (Opening in R.H. End for Mach. with L.H. Switch Paneling) (Not
DO ... 0o mmomitcmio sl nssmre e Foe A B T 0 A0 S e ansensmr st i A S 1
6 80748 NGB DBABCROT BB ..o v v sies v S S A e R S s 1
7 77680 Ring - Adjusting (Handwhee! Type) . ... ...ttt ienii i nns 1
8 ——— PIYES: o s cemor eminis s s d SR D N e ia s sstseressn coararmn 1
e ——— BOMTED (oo commmosnoss im0 i S8 S 1
10 110576 S = PIARG: oosi v mam s e w o S wi  SS ST R 1
11 111823 Worm Assy. (Incls. item #10) ... ..ottt i i e 1
12 105806 BN PIBE o sommnsimiorms s iy e o H e e S s e SR S 3
13 1015741 Cylinder Assy. Unit (Incls. item #12) .. ... i 1
14 101121 BOWI = CYlINGRE . ..o vttt et et et e e e e 1
**15  69456-1 Bracket - Feed Pan Clamp (Steel) ..., P 1
**16  69456-2 Bracket - Fead Pan Clamp (SST) .. ....oviiiiii e i e i eaes 1

*Sharp, high quality knives and plates should be purchased or rented for this grinder.
**Welded Parts. = i

— 10—



REPLACEMENT PARTS 4146

Elo OI1
) ]

O

-

o ( |10
*@]@V ‘ = 11-12
CL@_B A
© .
@

—

,\) ——13-14

©
2

CONTROL PANEL UNIT

ILLUS. PART

PL-16117 NO. NAME OF PART AMI.

1 123245 Control Panel .. .. e e e 1

2 1232482 Starter - Magnetic (Less Elements) (83 Ph.) ......... .. ... .. . i 1

3 87712-36-2 Starter - Magnetic (Less Elements) (1 Ph.) ... ... . . o i i 1
4 * Heater Element ... .. .. . . i i i i AR

5 SD-1520 Self-Tapping Screw - #10-32 x 34" Phil. Pan Hd. “Taptite’" .......................... 4

6 WL-14-7 Lock Washer - #10 Ext. Shakeproof .. ... ... .. .. . e 4
7 123449-2 L= L2 =1 {01 T 1
**8  8D-15-20 Self-Tapping Screw - #10-32 x 34" Phil. Pan Hd. “Tapfite" .......................... 4
9 WL-14-7 Lock Washer - #10 Ext. Shakeproof .. ... ... ... . . . e 4
**10 78752-2 Clamp - WININgG . .. .. i it e e et 1
11 SC-7-68 Mach. Screw - #8-32 x 54" Rd. Hd ... ... .. i e e 3
12 WL-3-14 Lock Washer - #8 Light . ....... ... s 3
**13 SD-9-17 Self-Tapping Screw - #8-32 x 5" Phil. Pan Hd,, Type F ... ... ... ... ... ... .. ... ... 2
**14 WL-6-2 Lock Washer - #8 Medium ... ... .. . e 2
**15 117256 Terminal BIOCK . .. ...\ttt e e e 1

*Give Elec. Spec., Mach. Model & Motor Type.
**Use with voltage above 250.




4146 REPLACEMENT PARTS

MACHINE ML'S MACHINE ML'S
19573 THRU 19576 33607 THRU 338610
A

PL=19334-1

SWITCH UNIT

ILLUS. PART

PL-19334-1 NO. NAME OF PART AMT.
1 68985 Bracket - Push Button Station .. .. ... .. ... ... ... 1
2 69485 Insulation:~ Blsh BUMOn STEION: . comem s o st e s s o S 2 s 1

23 e Station - Push Button . .. .. S AR e e R e e S E R 1
4 SC-12-74 Mach. Screw - #10-32 x 34" Fil. Hd . .. . . et 2
5 SC-53-35 Mach. Screw - #8-32 x 34" Truss Hd .. ... .. ... ... i 4
6 65998 Speed NUt - TINREIMAN . .. ... . e e 4
7 68984-1 Cap - Push BUHON (BIACK) . . . - o v e e e e e e e e e e e e e e e e e e 1
8 68984-2 Cap -~ Push Bution (Red) - .. cuccovniminins punsa s i 2 i 0 ssas i 1

*9 —_—— Plate - Push ButOn ... . ... i et 1

10 B7711-1B3-2 SWIlCh - SHOD . . .. . s 1

11 SC-13-12 Mach. Screw - #6-32 x Va” FLL Hd ... .. .. e 4

12 291727 BWItCh  Plate . ... . e e 1

13 102467-2 Cap: = PUShIBUMON (REHY .. i v vmmsmonnanuss aersiee sy o soss oy 10918, 30547 8055 6 SN SRS 1

14 102467-1 CAR! - PUSh BUON: (BIAGKY s s s s e e e st e i ST 1

15 87711-183-1 WO = At . . ... e e 1

16 SC-53-35 Mach. Screw - #8-32 X 38" Truss Hd ... .. . it e 4

*ltems #3 & 9 have been discontinued, order Service Kit 291919 to convert to new style.
Use new switch plate as a template to drill holes in old panel.

—qa_



REPLACEMENT PARTS 4146

ILLUS.
PL-16086

WO hWN =

10

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

. 3 45 6 1-8
1
I
4 i ! | |
§ T :
27-28 1A | 10
; 1l o
- | .
'l‘! : U
2 )
K T ) T
" '",j*,kﬁ — | ‘ '
. ;‘] | |
. 12
i P - T !
| Hid
7/_ [\é
Wiz
23 !
i 17-18 -
21 \ 16 15
z NERTY
[FBERES)
MOTOR UNIT (1 PH.)
PART
NO. NAME OF PART AMT.
—_——— Fan - Ventilating (Discontinued, order 275183 & two SC-47-12) ... ...... ... 1
119466 Bracket - BeAriNg . . ... ... . . e e 1
SC-11-98 Mach. Screw - S46"-18 x 1-%" Fil. Hd . ... ... ... . . i 4
65477-133-1 Stator Assy. (200 V., 80 Hz., 1 Ph.) .. ... . 1
65477-133-2  Stator Assy. (230 V., 60 Hz., 1 Ph.) .. ... . e e 1
69969-1 Field Ring.................coonn e e e e s 1
SC-40-74 Cap Screw - $4"-18 x 2" Soc. Fil. Hd .. .. ... .. 3
WL-3-43 Lock Washer - 34" Light . ... .. .. e 3
83715 L= =T T = T T P 1
68968 SpaCEr - BRANNG .. oottt e 1
BB-20-15 Ball Bearing - Fafnir #207KD .. .. ... . . it it 1
22275-221 L0 = 1
WL-3-43 Lock Washer - 34" Light ... ... .. e 1
SC-11-98 Mach, Screw - 4g"-18 X 1-%"” Fil. Hd .. .. ... . i e 1
69632-1 ] 1= =1 1
6651 BUShING = INSBI . . . e 1
WS8-2-15 R = 1T Y 8
SC-11-56 Mach. Screw - #10-32 x 4-3" Fil. Hd ... .. ... . o i 8
S$C-9-85 Mach. Screw - #6-32 x 1-%a” Rd. Hd ....... ... ... e 4
117548 Switch - Stationary .. .. ... . i 1
70487-17 [0 Lo = Lo o 2
70486-4 End Cap - Capacitor ... ...ttt e 2
119476 Plate - SWIlCh ... . e 1
BB-16-37 Ball Bearing - Fafnir #W204 PPC 1 .. ... . . . i i 1
RR-4-6 Retaining RiNg . ... .. .. i i i i e 1
KW-3-10 Key - Woodruff . . ... .. e 1
WL-3-14 Lock Washer - #8 Light .. .. ... ... . .. i 3
SC-12-49 Mach, Screw - #8-32 x 3" Fil. Hd . .. ... . e 3




4146 REPLACEMENT PARTS

ILLUS.
PL-16087

"_"/

PART

NO.
SC-11-98
SC-12-62
Ws-2-15
69969-1
5C-40-74
WL-3-43
83715
68968
BB-20-15
15747-260
WL-3-43
SC-11-98
69632-1
6651
65478-45-1
65478-45-2
65478-45-3
65478-45-4
65478-45-5
65478-45-6
78483

. 64383

BB-16-37
RR-4-8
KW-3-10

i

==

e

MOTOR UNIT (3 PH. — SINGLE VOLTAGE)

NAME OF PART

Mach. Screw - 54s"-18 x 1-Ws" FIL Hd . ... ... ... ... . e
Mach. Screw - #10-32 x 4" Fil. Hd . ......................... e o
W aSEr L e
Ring - Field. ... e
Cap Screw - 84"-18 x 2" Soc. Fil. Hd .. .. ... ... ...

Lock Washer - 54" Light

Deflector - Grease .. ...ttt e e e s
Spacer-Bearing ............... ..ol A U PP R

Ball Bearing - Fafnir #207KD

ROtOr A . L L e e e e

Lock Washer - 845" Light

Mach. Screw - $4g"-18 x 1-1" Fil. Hd ... ........ e e
Sleave ... ... e L S TSP
BUSHING - (NSErt . . e e

Stator Assy. (200 V.,
Stator Assy. (230 V.,
Stator Assy. (460 V.,
Stator Assy. (220 V.,
Stator Assy. (380 V.,
Stator Assy. (575 V.,

Bracket - Bearing ....... ... .. . e
Fan - Ventilating .. ... ... ... et
Ball Bearing - Fafnir #W204 PPC 1 .. .. ... ... ... ... ......... e
Retaining Ring ................... P e
Key - Woodruff ......... L P eI R




i

REPLACEMENT PARTS 4146

1 2 3 8 9
4-5-6
7 _
24 i 10
11
- “‘N\H|||I|I||||m|m"=" =
A - 12
22— _ _ _ -
21 /
13
il Il
..... il |||||”|HHHH
19 14
15
i}
18 17 16 7 PL-17017-1
MOTOR UNIT (3 PH. — DUAL VOLTAGE)
ILLUS. PART
PL-17017-1 NO. NAME OF PART AMT.
1 275156-2 Bing: =Rl s s S e e T T e R S 1
2 SC-12-62 Mach, Screw - #10-32 x 4" Fil. Hd . .. .. ..o i e s 4
3 WL-3-20 Lock Washer - #10 Lighti, oo msns vam s i e s s s s 06 5 e S0 e snisis s e i 4
4 65478-162-1 Stator:Agey: (200/400 V. 60 Hz:: 8 Ph) o orimii s i s sl se g 1
5 65478-162-2 Stator Assy. (230/460 V., 80 Hz., 3 Ph.) .. ... i 1
6 65478-163-1 Stator Assy. (280/400 V., B0 Hz,, 3Ph.) .. iviiiiiii i it e cae i 1
7 8C-11-98 Mach: Seréew - 8418 % 15T Pl Hd o cumis Sous g siiin Sisiis 3y avEnae 555 3
8 WL-3-43 Lock Washer - S46™ Light . .. ...t 3
9 SC-40-74 Cap Screw - $46"-18 X 2" Soc. Fil. Hd ... .o ovne i s s semninves 3
10 83715 Daflogtor = GIe@BE: < i vais ovve s e b i e et s s i, Daiia S hmns Shaiiiuiiag s 1
11 BB-20-15 Ball Bearing - Fafnir #207KD . . . ... ottt 1
12 68968 SPECAT — BaalNG oy e i R R S R e R S vewwr 1
13 275192 Block - Terminal . .. ... e 1
14 SC-12-36 Mach. Screw - #10-24 X 34" Fil. Hd .. ..o e e e 2
15 RP-6-3 | o B T o T T 4
16 WL-3-43 Lock Washer - 346" Light . .. ... .. s s S
17 SC-11-98 Mach. Beraw =M™ a8 3% 1Y ELHE s s s s e S e 1
18 15747-302 Rotor ASSy oo vsrir o s nm v bos Sl ra S SR S R e S e R 1
19 BB-16-37 Ball Bearing - Fafnir #W204PPCl . . ... ...t e 1
20 RR-4-6 BAtEIMRG T BT s oo oo o o 0 0 S 08 S (oS S e S 9 1
21 109070-2 Koy = Hardened :uococoiapeons sverpdaus foniiness s e vrmerss iy TR R 1
22 SC-47-12 Set Screw - 1"-20 x 3" Soc. Hdls., Kn. Cup Pt .. .. .. ... ... .. ...l 2
23 275183 FAN - VONHIRIIG oo s, o e m i s S o oS 0 1605 15 16 00 3 S 1
24 275151 Bracket = Bearing: .u.vcssawsimase 0oes s s oo i i e D i S s SR T R A B 1




4146 REPLACEMENT PARTS

4
SAFETY SWITCH UNIT
ILLUS. PART
PL-16106 NO. NAME OF PART AMT.

1 68966-2 Pan ReSt ASSY .. ....... i e e 1
2 8C-53-5 Mach, Screw - #10-24 X 34° Truss Hd .. ... ... i iir e e e 2
3 69574 Bushing - Safety Switch Plunger ............ .. . . . . e 1
4 69575 Speed Nut (Holds Bushing to TOp) ... .. ..ot i i e 1
5 WS-3-49 R4 2 T O 1
6 NS-31-19 Stop Nut - ¥a"-20 “Elastic'" ....... . .. ... e 1
7 WS-17-10 WaSher . e 1
8 69406 Bracket - Switch Actuating .. ... ... ... . e 1
9 WL-6-6 Lock Washer - #10 Light .. ... ... . 1
10 5C-21-23 Mach. Screw - #10-24 x 2" Rd. Hd . ...... .. ... . . 1
11 7433-2 S o T 1
12 WS-17-9 R T T PN 1
13 70575-3 Plunger - Cylinder .. ... ... e 1
14 RR-6-23 Retaining Ring .. ... ... .. i 1
15 8C-53-5 Mach. Screw - #10-24 % 3" Truss Hd .. ...t e ittt 3
16 68986 Bracket - Safety Switch .. ......... ... .. 1
17 NS-31-19 Stop Nut - Va"~20 “Elastic’ ... ... i e 1
18 WL-6-6 Lock Washer - #10 Light ... ... .. .. . . 1
19 SC-21-23 Mach. Screw - #10-24 x 2" Rd. Hd . ...... ... .. 1
20 69483 Shield - SWItch Drip . .. ... e 1
21 69679 Barrier - Safety SwitCh . .. ... e 1
22 87711-72-1 Bwitch - Safety . ... e 1
23 $C-60-39 Mach. Screw - #6-32 x 74" Rd. Hd ... ... .. . . e 2
24 7433-2 L7« o 1
25 RR-6-22 REMAINING BING . ..\ oottt oo et et et e e e e e e e 1
26 705741 Plunger - Pan . ... ... . e 1
69407-4 Safety Switch Assy. (Incls. items #5 thru 14 & 16thru26) ........................... 1

FORM 15437 SEPT.1984 PRINTED IN U.S.A.



